Relatério do Delegado do Jogo — Checklist Operacional

Time A: SPORTE CLUB RECIFE ' Time B: " A.D.CONFIANGA (SE)
Local: FEIRA DE SANTANA - BA ' Data: 22 DE JULHO DE 2020
Estadio: JODILTON OLIVEIRA SOUZA " Hora: 20:00 (horario de Brasilia)

1. Instalagdes | Avaliagdes Gerais

ltens  Atividades _ Exigéncias B OK NOK
11 Chegada do Delegado da Partida ac estédio CtMigge T T T S '_'X .
" Identificar o responsavel ou a administragio do T T
1.2 . Mayara Correia Silva X
estadio i
Identificar os acessos do estadic (torcedores, ; ' ' :
1.2.1 . . " i Portao -~ 01 c X
delegagdes, imprensa e servicos) ! ‘
|dentificar o responsavel pela segutanga privada '
1.3 : P P 9 7P Mayara Correia Silva X
~ contratada '
1.4 " Identificar o responsavel pelo CFTV ©T 7777 Mayara Correia Siva X
identificar o responsavel pelo policiamento em R
15 . Major PM Joilson dos Santos X
senvigo
Identificar o responsavel pelo servigo ce atendimento : o
1.6 . . i Harlen Ramos — Médico — CRM 16728 X
: de emergéncia (ambulancias) ,
17 Identificar o responsavel pelas catracas " 'Mayara Correia Silva L X
1.8 Identificar o responsavel pela iluminagZo do estadio  Mayara Correia Silva i X
18 identificar o local para a delegagéo visiante " Vestiario2 X
110 Coordenar a abertura dos portes "~ | Partida sem Piblico X
1.11 Identificar o responsével pelo equipamento de som  Mayara Correia Silva X
(dentificar o responsavel pelo som equipamento de )
1.12 - Nao tem X
telao .
‘ . "{'Mayara Correia Silva 991945747
1.13 Identificar o responsavel pelo gramado i X
1.13.1  Conferir o cronograma de irrigagéo ., 3 e 1 hora antes da partida X
1132  Checar a marcagdo das linhas oficiais " PERFEITA X
11133 Avaliar nivelamento do piso do gramade ~_BOM X
1134  Avaliar a estética do gramado 7 "BOA’ L X
1135  Checar a fixagdo das traves B " BOA X
11436  Checar a instalagio das redes a " 'BOA ' X
1.13.7  Checar as bandeiras de escanteio S l BOA X

2. InstalagOes | Vestiarios das equipes

=

<



Itens
21
22
2.2
2.3
24
25
26
27
2.8
289
210
2.1

212

2.13
2.14
2145

ltens
3.1
32
3.2
33
34
35
3.6
3.7
3.8
39
3.10
3.1
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16

4.

Iltem
4.1
4.2
43
44
4.5
46
4.7

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagdo

Elétrica

Refrigeragao

Ventilagio

Hidraulica

Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Maquina de gelo efou fornecedor de gelo

Sala para os técnicos

Armarios (com cabides)
Area interna para aquecimento
Internet

Instalagdes | Vestiario da arbitragem

Atividades

Limpeza

Paredes e divisérias
lluminagao

Elétrica

Refrigeragao

Ventilagio

Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e hidratagao

Mesa e cadeiras

Armmarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
internet

Instalagdes | Controle antidopagem

Atividade

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagdo

Luz de emergéncia
Elétrica

Refrigeragéo
Ventilagéo

Exigéncias

" Limpeza geral (incluindo teto e paredes)

Pintura e aparéncia

Funcionamento e condigdes da instalagédo

" Existéncia de tomadas no ambiente

Ar condicionado ou refrigeragdo central

Ventilag&o ou exaustao central

Agua gquente e fria nos chuveiros e banheiras

~ Minimo 10, possuir agua quente e fria

Minimo 10, possuir dgua quente e fria

" Minimo 1, possuir condigdes de uso

Existir e ter condigdes de uso

*  Deposito para 250kg de gelo

Existir e ter condigdes de uso

" Minimo 25, possuir condigdes de uso

Minimo de 30m?

Rede Wi-fi ou cabeada (com cabo a disposicao)

. Exigéncias

Limpeza geral (incluindo teto e paredes)
Pintura e aparéncia

Funcionamento e condi¢des da instalagso
Existéncia de tomadas no ambiente

Ar condicionado ou refrigeragdo central
Ventilagao ou exaustio central

Agua quente e fria nos chuveiros e banheiras
Comportar no minimo 2 pessoas

Minimo 3, possuir agua quente e fria

* Minimo 3 possuir agua quente e fria

" Minimo 1, possuir condigdes de uso

Existir e possuir condigdes de uso
Lanches, frutas, isoténico, &gua e café
Existir e possuir condi¢cdes de uso
Minimo 5§, possuir condigdes de uso
Minimo de 30m*

Rede Wi-fi ou cabeada (com cabo a disposi¢ao) )

Exigéncia

Limpeza gerat (incluindo teto e paredes)
Pintura e aparéncia

Funcionamento e condigdes da instalagso
Sala de coleta e sala de trabatho
Existéncia de tomadas no ambiente

Ar condicionado ou refrigeragéo central

Ventilagio ou exaustdo central
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48

4.9

410
4.11
412
4.13
4.14
4.15

4.16

417

Item
51

52

53
54

X5.5

56
57
58
5.9

5.10

5.114

Item
6.1
6.2
6.3

6.4
6.5
6.6

6.7

Hidraulica
Chuveios
Espethos

Lixeiras

Salade espera

Satla de coleta

Mesa e cadeiras

Geladeira ou freezer i

Acompanhar a chegada dos médicos dy Controle de
Dopagem

Conferir suas documentag¢des e uniformes
Técnico

Atividade

Acompanhar a chegada dos arbitros da p::iv'a

do inicio da partida

|dentificar o responsavel pelos gandulas €:::2'ados

Promover o encontro entre os gandulas e ©: & bitragem
Checar as bolas gue serdo utilizadas na p=itsia

Checar a existéncia de 3 bolas novas ¢ todas as
partidas

Acompanhar a conferéncia dos document »: os atletas
Garantir que haja a possibilidade e condicGes de ambas
as equipes aguecerem dentro do gramadt

Checar a existéncia dos eq'uipamentos do pfiniéiro§

socorros exigidos

Agua quente e fria nos chuveiros e banheiras
Minimo 1, possuir 4gua quente e fria
Minimo 1, posicionado na area de coleta
Minimo 6

Existir e ter condiges de uso

" Separado da area de espera

" Existir e possuir condigdes de uso

02h00min antes do horario da partida

Preencher anexo com os dados de todos

Exigéncia

Art. 30 EDT

Preencher anexo com os dados de todos

Pressdo, quantidades marcas de acordo com o -

REC

indispensavel a presenga do quarto arbitro
Inicio 65min antes da partida, com duragio de
30min

. Art. 7°, inciso VIl RGC

Coordenar o cumprimento dos horarios ¢3:1belecidos

no countdown oficial da partida

Coordenar o0 acesso ao campo e aa catorno do

gramado

Comercial

Atividade
Checar a existéncia das placas de publictiace

Checar a uniformidade das placas de pui-ici:lade

Checar a existéncia e posicionamento dcs p:-blimetas

Pré, durante e pés jogo

Exigéncia
Devem cobrir a lateral oposta e atras das metas
7x1 '

Minimo de 1m de distancia da linha de fundo

Checar a presenga de publicidade n3o cutorizada ou

conflitante

Checar a veiculagao de publicidade nao ourorizada no

teldo

Checar a veiculagdo de publicidade nac ~ulorizada no A

som

Coordenar acdes as agdes comerciais ¢ ¢& marketing

realizadas no campo de jogo

Autorizagao expressa da CBF

X X X X X X X X

ped

X

QK NOK

OK NOK



;'"Ti'mé A SF’CRTE CLUBREGIFE

. Local: FEIRA DE SANTANA

5 Estadlo JADILTON OLIVEIRA SOUZA

7. Nao conformidades

Vitem © "Ocorréncia
7" " Sem Ocorréncia -
A :
i el

8. Identificagdo do delegado

A"ﬁoiﬁéﬂcbmpléto o

‘Telefone

E-mail

" 'Ronivaldo José Rodngues "
(71)987116020 T

“Assinatura T {a b pms T Y

| Time B: A.D. CONFIANGA (SE) T
' Data: _ 22 DE JULHO 2020
- Hora: 20 OOhs (horano de Brasma)




